АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023		 пгт. Краснокаменск 			 № 17-п

О подготовке и проведении мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования посёлок Краснокаменск

[bookmark: _GoBack] Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории посёлка Краснокаменск, на основании п.2 ст.21 Закона Российской Федерации от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния и эстетического облика муниципального образования посёлок Краснокаменск с 20 апреля по 1 октября 2023 года.
1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению мероприятий по благоустройству и озеленению поселка, согласно приложению 1 (по согласованию).
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению территории посёлка Краснокаменск, согласно приложению 2.
1. Утвердить перечень закрепленных территорий за предприятиями, организациями и учреждениями по подготовке и проведению работ по благоустройству поселка согласно приложению 3 (по согласованию).
1. Рекомендовать жителям улиц Маяковского, Пушкина, Есенина, Строительной, Зеленой, Набережной, Некрасова, Новой посёлка Краснокаменск, жителям посёлка Пионерск, села Нижняя Быстрая навести порядок перед усадьбами и на самих усадьбах.
1. Разместить настоящее постановление на сайте администрации посёлка Краснокаменск в сети Интернет: http://www.admkrasnokamensk.ru/
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после обнародования на информационных досках поселка.

И.п. Главы поселка					 Тимошенко К.В.

Приложение 1
к постановлению администрации посёлка
от 02.05.2023 года №17-п

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению мероприятий
по благоустройству и озеленению поселка Краснокаменск

	Председатель комиссии

	Горбов Виктор Борисович,
Глава МО посёлок Краснокаменск

Заместитель
председателя комиссии

Тимошенко Ксения Викторовна
Зам. главы поселка Краснокаменск

	Члены комиссии:

Дорожкина Каринэ Мартиновна

ведущий специалист администрации посёлка по решению вопросов благоустройства, имущественных и земельных вопросов

Григорьев
Сергей Владимирович

председатель Краснокаменского Совета депутатов

Каланчев Андрей Николаевич

директор ООО «УК Краснокаменские Энергосети»

Дутченко
Вера Викторовна

директор ООО «Маргоз»

Григорьев
Владимир Викторович

директор ООО «Известком»

Григорьева
Татьяна Васильевна

директор МБУК межпоселенческий Курагинский РКД филиал Краснокаменский Дворец культуры

Фунтикова
Нина Фёдоровна

председатель Краснокаменского поселкового отделения Совета ветеранов

Шлюндт
Евгений Александрович

председатель местной общественной палаты

Приложение 2
к постановлению администрации посёлка
от 02.05.2023года № 17-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству и озеленению территории посёлка Краснокаменск

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещания с руководителями учреждений и предприятий посёлка независимо от форм собственности по вопросам подготовки и проведения мероприятий по благоустройству и озеленению, оформление территорий к празднованию дня Победы
	20.04.2023
	Горбов В.Б.

	2.
	Проведение единых санитарных дней по уборке улиц, газонов, внутридомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, территорий промышленных предприятий и учреждений, независимо от форм собственности.
	25.04.2023
12.09.2023

	Горбов В.Б.

	3.
	Организация работы по информированию населения о проведении мероприятий по благоустройству и озеленению на территории посёлка
	до 20.04.2023
	Тимошенко К.В.

	4.
	Обеспечение участия жителей посёлка в проведении санитарной очистки дворовых и придомовых территорий, организация вывоза мусора
	25.04.2023
	Горбов В.Б.

	5.
	Рекомендовать выделить и закрепить транспорт за бюджетными организациями для организованного вывоза мусора
	25.04.2023
12.09.2023
	МУП «Минусинское хозяйство» (по согласованию)

	Мероприятия по благоустройству

	6.
	Рекомендовать проведение обрезки деревьев, высадки саженцев, очистки территорий школьных, дошкольных учреждений, предприятий, организаций независимо от форм собственности
	в течение всего периода
	Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	7.
	Организация работы по приведению в надлежащее состояние памятника
	до 07.05.2023
	Тимошенко К.В.

	8.
	Рекомендовать приведение торговых предприятий, павильонов в надлежащий эстетичный вид, устройство контейнеров, урн по сбору мелкого мусора
	до 01.06.2023
	Руководители торговых предприятий
(по согласованию)

	9.
	Проведение ревизии состояния дорожных ограждений, знаков, указателей, остановок
	до 01.06.2023
	Дорожкина К.М.

	10.
	Рекомендовать осуществление ремонта и покраски малых архитектурных форм на придомовых территориях
	в течение всего периода
	Каланчев А.Н.
 (по согласованию)

	11.
	Рекомендовать приведение административных зданий, территорий бюджетных организаций в надлежащий эстетичный вид
	до 01.06.2023
	Руководители бюджетных организаций
(по согласованию)

	12.
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения
	в течение всего периода
	Дорожкина К.М.

	13.
	Подведение итогов работы по организации и проведению мероприятий по благоустройству и озеленению
	ежемесячно
	Дорожкина К.М.

	Мероприятия по озеленению

	14.
	Рекомендовать снос аварийных и сухостойных деревьев на придомовых территориях, территории поселения
	в течение всего периода
	Каланчев А.Н.
 (по согласованию)

	15.
	Рекомендовать посадку деревьев, кустарников, цветов на подведомственных территориях
	весна, осень
	Руководители предприятий, учреждений

Приложение 3
к постановлению администрации посёлка
от 02.05.2023 года № 17-п
ПЕРЕЧЕНЬ
закрепленных территорий за предприятиями, организациями и учреждениями по благоустройству поселка Краснокаменск

	№
	Закрепленная территория
	Ответственный

	1.
	Прилегающая территория к дому № 1микрорайона Южный
	Жители дома №1 микрорайон Южный

	2.
	Автобусная остановка микрорайона Южный в r 10 м, дорога от остановки микрорайона Южный до пересечения с главной дорогой
	Собственники жилых помещений микрорайон «Южный»

	3.
	Прилегающая территория к автозаправке
	ООО «Рус-Петроль» директор Сулейманов Александр Сакит оглы

	4.
	Дорога ул. Центральная от въезда в посёлок до д.20, русло реки Канзыба
	МП «Краснокаменское коммунальное хозяйство» Дергунов М.М.

	5.
	Территория Fe
	ООО «Известком» директора Григорьев В. В.

	6.
	Стадион посёлка
	МБОУ ДО Центр СТЭК, директор Михалев Е.В.

	7.
	Прилегающая территория к домам №№ 1, 4 до стадиона
	И/п Попов А.А.,
И/п Еговцева Л.И.

	8.
	Прилегающая территория к домам №№ 2, 3
	ООО «Маргоз», директор Дутченко В.В., ООО «Березка», директор Мефоденко О.В., ИП Попов А.А, ИП Трофименко Л.В., ИП Ермаков В.Г.,

	9.
	Прилегающая территория к дому № 15, сквер, фонтан, автобусная остановка
	И/п Шлюндт,
И/п Швецова О.Г.

	10.
	Прилегающая территория к домам №№ 9,10, 12 до главной дороги
	И/п Еговцева Л.И., , И/п Гриценко А.Л., И/п Черникова Т.П., ИП Вопилова О.В.

	11.
	Мост с ул. Центральная, до ул. Строительной, территория гаражей, русло р. Канзыба (уборка мусора вдоль ручья)
	И/п Зинкин, И/п Захарова, И/п Акулинин, И/п Жильцов

	12.
	Прилегающая территория к административному зданию поселка, парк Семейный отдых
	Администрация поселка, связь, сбербанк, почта России, парикмахерская

	13.
	Прилегающая территория к Краснокаменской больнице
	МБУЗ Краснокаменская городская больница, заведующая больницей Капустянова Е.А.

	14.
	Прилегающая территория к д/с, сквер, дорожка между д.10 и 4
	Заведующая МБДОУ Краснокаменским детским садом № 5 «Капелька»,
Шепелева Г.А.

	15.
	Прилегающая территория к Краснокаменской СОШ № 4, сквер за школой
	МБОУ Краснокаменская СОШ № 4,
директор Каминская И.В.

	16.
	Прилегающая территория к ДК до пруда «Зеркальный»
	МБУК ДК «КрУИЗ» посёлка Краснокаменск, заведующая Григорьева Т.В.

	17.
	Гидротехническое сооружение – дамба, пляж
	МБУК ДК «КрУИЗ» посёлка Краснокаменск, заведующая Григорьева Т.В.

	18.
	Площадь у центральной автобусной остановки, родник, овраг за контейнерами (Трофименко Л.В.)
	И/п Трофименко Л.В.

	19.
	Прилегающая территория к магазину «Светлана» в r 10 м
	И/п Иожица С.Н.

	20.
	Прилегающая территория к ПЧ на расстоянии 50 м по периметру, остановочные павильоны (промывка водой)
	Начальник ПЧ-232 Дрючков В.Н.

	21.
	Прилегающая территория к туристической базе «Белая Корона» по ул. Маяковского
	И/п Коротков С.М.

	22.
	Прилегающая территория
к шиномонтажке
по ул. Пушкина в r 20 м
	И/п Прищепа, И/п Данилейко

	23.
	Прилегающая территория
к гаражам по ул. Пушкина в r 20 м
	ООО «Маргоз», директор Дутченко В.В., И/п Казанцев С.Ю., И/п Бондарев Н.Л.

	24.
	Техническая дорога от ОАО «Краснокаменский рудник», дорога до пункта временного накопления близь отвал Карьера «Восточный»
	И/п Шишкин А.Ю., И/п Жильцов О.Е., ООО «Виктория», ООО «Регион 24»

	25.
	Песчанка (несанкционированная свалка), дорога до котельной с канавами
	МП «Краснокаменское коммунальное хозяйство» Дергунов М.М.

	26.
	п. Пионерск, дорога на кладбище, территория кладбища
	ООО «Известком», директор Григорьев В.В.

	27.
	Прилегающая территория к трансформаторным подстанциям на территории поселка
	Краснокаменский участок ООО «Крассети», начальник Быков С.Г.

	28.
	Магазин «Уют» (r 50 м)
	И/п Еговцева Л.И.

	29.
	Магазин «777», (r 50 м)
	И/п Штеле

	30.
	Дорога от моста ч/з р. Канзыба до п. Пионерск
	И/п Гущина